
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Servizi alla Persona 

Nr. Generale 181 del 15/03/2024 

 

 

Proposta Nr. 272  

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE  DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) CHE SI 

FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA DGR N. 115 DEL 

12 FEBBRAIO 2023 '1000 GIORNI DI NOI' 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
  con DGR n.115 del 12/02/2024, la Regione del Veneto ha approvato l'Avviso pubblico 

denominato “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla genitorialità nella cura di 
bambini e bambine nei primi tre anni di vita”, a valere sul PR Veneto FSE+ 2021-2027 - 
Priorità 3 Inclusione sociale - Obiettivo specifico ESO 4.11, disciplinando, nell’Allegato A, 
criteri, modalità operative e termini per la presentazione di progetti finalizzati allo sviluppo di 
servizi a supporto della genitorialità nei primi tre anni di vita dei bambini; 

 con propria determinazione n. 144 del 4/3/2024 è stato approvato l’allegato Avviso pubblico di 
indagine per manifestazione di interesse per l’individuazione di un Organismo di Formazione 
(OdF) accreditato in Regione del Veneto nell’ambito della formazione superiore e/o della 
formazione continua che si faccia Proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 115 del 
12/02/2024, denominato “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla genitorialità nella 
cura di bambini e bambine nei primi tre anni di vita”, a valere sul PR Veneto FSE+ 2021-2027 - 
Priorità 3 Inclusione sociale - Obiettivo specifico ESO 4.11, nonché lo schema di istanza di 
partecipazione; 

 
Rilevato che entro il termine di scadenza dell’Avviso, prot. n. 10103 del 4/3/2024, fissato il 
13/3/2024, sono pervenute numero tre candidature da parte dei seguenti soggetti: 

 METÀLOGOS RICERCA CONSULENZA FORMAZIONE SC con sede legale in Alpago 
(BL), prot. comunale n. 11583 del 13.03.2024; 

 ACROSS SRL con sede legale in Bassano del Grappa (VI), prot. comunale n. 11641 del 
13.03.2024; 

 GIANESIN, CANEPARI & PARTNERS SRL con sede legale in Asolo (TV), prot. 
comunale n. 11662 del 13.03.2024. 

 
Considerato che, come previsto nell’Avviso, prot. n. 10103 del 4/3/2024, la selezione del soggetto 
da incaricare per la presentazione del progetto alla Regione del Veneto viene effettuata dal RUP, a 
suo insindacabile giudizio, secondo gli elementi di valutazione stabiliti nell’Avviso; 
 



 

Pagina 2 di 3 

Visto il verbale agli atti, che viene confermato con la presente determinazione, dal quale si evince 
che, a seguito della valutazione delle proposte presentate, viene selezionato il seguente soggetto: 

 ACROSS SRL con sede legale in Bassano del Grappa (VI); 

 
Ritenuto pertanto di individuare in ACROSS SRL con sede legale in Bassano del Grappa (VI) CAP 
36061 vicolo Don Luigi Soldà n. 5/8, codice fiscale e partita IVA 03454010244, Organismo di 
Formazione (OdF) accreditato in Regione del Veneto nell’ambito della formazione superiore e/o 
della formazione continua che si faccia Proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 115 del 
12/02/2024, denominato “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di supporto alla genitorialità nella cura 
di bambini e bambine nei primi tre anni di vita”, a valere sul PR Veneto FSE+ 2021-2027 - Priorità 
3 Inclusione sociale - Obiettivo specifico ESO 4.11 per l'ATS VEN_08, di cui il Comune di 
Castelfranco Veneto è ente capofila; 
 

Dato atto che il Comune di Castelfranco Veneto non gestirà direttamente i finanziamenti previsti 
dalla DGR 115/2024 (€ 240.001,05 per l’ATS VEN_08), in quanto la Regione Veneto, qualora il 
progetto venga approvato, trasferirà all’Organismo di Formazione individuato le risorse economiche 
affinché le gestisca per l’attuazione del progetto a favore dell'ATS, pertanto il seguente 
provvedimento è ininfluente per la spesa;  
 
Osservato che compito del Comune di Castelfranco Veneto, in qualità di ente capofila dell’ATS 
VEN_08, sarà quello di raccordarsi con il suddetto Organismo di Formazione per la realizzazione 
del progetto; 
Richiamati: 

 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 60127 del 29.12.2023 di proroga dell’assegnazione al 
dirigente dott. Gianluca Mastrangelo della responsabilità del Settore Servizi alla Persona, sino al 
30.09.2024, come indicato nei decreti 62091 del 31.12.2021 e 45534 del 29.09.2023; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 62 
/2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale 
e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 



 

Pagina 3 di 3 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di individuare, per le motivazioni espresse in premessa, a conferma del verbale del 
14/3/2024 agli atti, in ACROSS SRL con sede legale in Bassano del Grappa CAP 36061 
Vicolo Don Luigi Soldà n. 5/8 codice fiscale 03454010244 partita iva 03454010244,  
accreditato per l’ambito della Formazione superiore/continua n. A0532, l’Organismo di 
Formazione (OdF) accreditato in Regione del Veneto nell’ambito della formazione superiore 
e/o della formazione continua, quale soggetto che si faccia proponente di un progetto ai sensi 
della DGR n. 115 del 12/02/2024, denominato “1.000 GIORNI DI NOI. Interventi di 
supporto alla genitorialità nella cura di bambini e bambine nei primi tre anni di vita”, a 
valere sul PR Veneto FSE+ 2021-2027 - Priorità 3 Inclusione sociale - Obiettivo specifico 
ESO 4.11; 
 

1) di dare atto che il Comune di 240.001,05 per l’ATS Ven_08), in quanto la Regione Veneto, 
qualora il progetto venga approvato, trasferirà all’Organismo di Formazione individuato le 
risorse economiche per l’attuazione del progetto a favore dell'ATS; 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa. 
 

Data della proposta:  15/03/2024 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  
Elena Tommasi  
 Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 15/03/2024


